

第2四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	2017年 9月末	2017年 3月末	2016年 9月末	科目	2017年 9月末	2017年 3月末	2016年 9月末
資産の部	554,900	541,741	494,864	負債の部	253,421	248,963	227,951
流動資産	303,139	294,751	264,313	流動負債	177,252	180,525	164,657
現金及び預金	93,500	82,575	72,932	支払手形及び買掛金	79,711	76,911	69,732
受取手形及び売掛金	136,328	140,342	124,741	電子記録債務	41,989	38,992	35,444
棚卸資産	46,888	44,036	41,388	短期借入金	12,183	13,996	12,551
繰延税金資産	5,086	5,304	5,029	その他	43,369	50,625	46,929
その他	21,405	22,548	20,415	固定負債	76,168	68,438	63,293
貸倒引当金	△71	△56	△193	転換社債型新株予約権付社債	11,273	11,219	10,112
固定資産	251,761	246,989	230,550	長期借入金	29,806	20,176	19,768
有形固定資産	153,850	143,817	138,624	リース債務	517	519	483
建物及び構築物	51,309	48,172	46,248	繰延税金負債	13,162	12,978	8,967
機械装置及び運搬具	53,770	50,269	44,294	退職給付に係る負債	14,506	13,926	15,339
土地	30,257	30,699	30,769	その他	6,902	9,618	8,623
リース資産	575	576	533	純資産の部	301,479	292,777	266,912
建設仮勘定	10,071	5,989	9,275	株主資本	253,047	245,305	239,811
その他	7,866	8,109	7,503	資本金	17,009	17,009	17,009
無形固定資産	3,057	3,312	3,594	資本剰余金	19,579	19,579	19,579
投資その他の資産	94,853	99,858	88,331	利益剰余金	223,974	216,232	204,024
投資有価証券	70,232	72,086	63,786	自己株式	△7,516	△7,515	△801
長期貸付金	8,407	10,383	8,722	その他の包括利益累計額	34,744	34,394	15,429
繰延税金資産	3,798	5,532	3,926	その他有価証券評価差額金	32,196	30,176	24,511
退職給付に係る資産	3,178	2,825	2,391	為替換算調整勘定	4,515	6,570	△4,570
その他	10,201	10,116	10,267	退職給付に係る調整累計額	△1,967	△2,353	△4,510
貸倒引当金	△964	△1,084	△761	非支配株主持分	13,688	13,077	11,671
資産合計	554,900	541,741	494,864	負債純資産合計	554,900	541,741	494,864

第2四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	2017年 4月～9月	2016年 4月～9月	2016年4月～ 2017年3月
売上高	317,827	299,643	626,950
売上原価	278,907	261,165	542,830
販売費及び一般管理費	22,269	21,711	43,505
営業利益	16,651	16,766	40,613
営業外収益	3,089	1,958	4,028
営業外費用	1,034	4,653	3,001
経常利益	18,706	14,071	41,640
特別利益	—	1,064	1,064
特別損失	—	359	5,035
税金等調整前 四半期(当期)純利益	18,706	14,776	37,669
法人税等	4,954	3,837	10,744
非支配株主に帰属する 四半期(当期)純利益	1,052	720	1,826
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	12,698	10,218	25,098

第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	2017年 4月～9月	2016年 4月～9月	2016年4月～ 2017年3月
営業活動による キャッシュ・フロー	27,254	25,156	55,664
投資活動による キャッシュ・フロー	△15,991	△13,902	△27,753
財務活動による キャッシュ・フロー	329	△4,725	△16,916
現金及び現金同等物に 係る換算差額	△2,151	△6,121	△739
現金及び現金同等物の 増減額(△は減少)	9,441	407	10,255
現金及び現金同等物の 期首残高	82,493	72,238	72,238
新規連結に伴う現金及び 現金同等物の増加額	1,400	—	—
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	93,335	72,645	82,493